SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 277, DE 2023

Desarquivamento do PLS nº 284/2017.

AUTORIA: Senador Carlos Viana (PODEMOS/MG), Senadora Damares Alves
(REPUBLICANOS/DF), Senadora Daniella Ribeiro (PSD/PB), Senadora Margareth Buzetti
(PSD/MT), Senador Chico Rodrigues (PSB/RR), Senador Cleitinho (REPUBLICANOS/MG),
Senador Confúcio Moura (MDB/RO), Senador Dr. Hiran (PP/RR), Senador Eduardo Girão
(NOVO/CE), Senador Eduardo Gomes (PL/TO), Senador Esperidião Amin (PP/SC),
Senador Fabiano Contarato (PT/ES), Senador Irajá (PSD/TO), Senador Jorge Kajuru
(PSB/GO), Senador Jorge Seif (PL/SC), Senador Lucas Barreto (PSD/AP), Senador Marcio
Bittar (UNIÃO/AC), Senador Marcos do Val (PODEMOS/ES), Senador Mecias de Jesus
(REPUBLICANOS/RR), Senador Nelsinho Trad (PSD/MS), Senador Omar Aziz (PSD/AM),
Senador Paulo Paim (PT/RS), Senador Plínio Valério (PSDB/AM), Senador Rodrigo Cunha
(UNIÃO/AL), Senador Romário (PL/RJ), Senador Vanderlan Cardoso (PSD/GO), Senador
Weverton (PDT/MA), Senador Zequinha Marinho (PL/PA)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 277/2023

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/156646

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 332, § 1º, do Regimento Interno do

Senado Federal, o desarquivamento do PLS 284/2017, que “regula o art. 146-A da

Constituição Federal”.

Sala das Sessões, 24 de março de 2023.

Senador Carlos Viana
(PODEMOS - MG)

S
F

/
2

3
3

2
8

.
2

2
8

2
3

-
8

5

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 2 Avulso do RQS 277/2023